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ÖN SÖZ

Bilimsel araştırmaların temelini oluşturan istatistiksel analizler, günümüzde 
sadece uzmanlar tarafından değil, pek çok farklı alandan birey tarafından da ihti-
yaç duyulan bir beceri haline gelmiştir. Bu nedenle, güçlü analiz araçlarına kolay 
erişim sağlamak, araştırmacıların ve öğrencilerin istatistiksel süreçlerde kendile-
rini daha yetkin hissetmelerine olanak tanımaktadır.

JASP, açık kaynaklı ve kullanıcı dostu bir istatistiksel analiz yazılımı olarak 
bu ihtiyaca yanıt vermektedir. Kullanıcıların istatistiksel analizleri kolayca öğre-
nip uygulayabilmesini hedefleyen JASP, görsel ve sezgisel bir ara yüz sunarak veri 
analizi sürecini daha erişilebilir hale getirir. JASP’ın modüler yapısı, kullanıcıların 
analiz ihtiyaçlarına göre özel araçlara odaklanmasını mümkün kılar.

Bu kitap, JASP’ın sunduğu zengin özellikleri ve 12 farklı modülünü uygula-
malı bir şekilde tanıtmayı amaçlamaktadır. Her bölüm, JASP’ın bir modülünü ele 
alarak, okuyuculara hem teorik bir çerçeve sunmakta hem de pratik kullanım ör-
nekleri ile yol göstermektedir. Bölümlerin her biri, kendi alanında uzman yazarlar 
tarafından kaleme alınmış olup, JASP’ın farklı analiz türlerinde nasıl kullanılabile-
ceğini açık ve anlaşılır bir şekilde anlatmaktadır.

Kitabın hazırlanma süreci, ortak bir vizyonun ve iş birliğinin bir ürünü olarak 
şekillenmiştir. Bu süreçte emeği geçen yazar arkadaşlarımız Dr. Ali TEMURTAŞ, 
Dr. Başak ERDEM KARA, Dr. Gül GÜLER, Dr. İlhan KOYUNCU, Dr. Mehtap 
AKTAŞ, Dr. Mustafa İLHAN, Dr. Recep Serkan ARIK, Dr. Yeşim ÖZER ÖZKAN, 
Tugay KAÇAK ve Tuğberk MELEN’e, kitabın yayınlanmasını destekleyen Pegem 
ailesine teşekkürü bir borç biliriz. Ayrıca, bu kitabın okuyucularımıza istatistiksel 
analiz süreçlerinde rehberlik etmesini ve JASP’ın sunduğu güçlü araçlardan en iyi 
şekilde faydalanmalarını sağlamasını dileriz.

Bilgiye ulaşmanın kolaylaştığı, ancak doğru bilgiyi işlemenin daha da önem 
kazandığı günümüz dünyasında, JASP gibi araçların önemi her geçen gün artmak-
tadır. Bu kitabın, JASP kullanıcılarına bir başvuru kaynağı olarak katkı sağlama-
sını ve istatistiksel analizleri daha keyifli ve anlamlı hale getirmesini umuyoruz. 
Kitap ile ilgili her türlü görüş ve önerilerinizi meltemacar@trakya.edu.tr ya da afa-
rukkilic@trakya.edu.tr adresinden bize ulaştırabilirsiniz.

Keyifli okumalar dileğiyle,

Dr. Meltem ACAR GÜVENDİR & Dr. Abdullah Faruk KILIÇ



Aşağıdaki karekodu okutarak kitaptaki örnek uygulamalarda  
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GİRİŞ

Bu bölümde, Jeffreys’s Amazing Statistics Program’ının (JASP) versiyonlarına 
erişim ve kurulum basamakları, veri girişi ve veri manipülasyonu (toplam puan 
elde etme, ters puanlama vb.) ile betimsel istatistiklerin nasıl elde edilebileceği 
açıklanmıştır.

JASP’IN KURULUMU VE VERİ GİRİŞİ

Güncel ve Geçmiş Versiyonlara Erişim ve Programın Kurulumu

JASP’a ait güncel ve geçmiş versiyonlara herhangi bir tarayıcı kullanarak 
https://jasp-stats.org/ adresinden erişilebilir. Erişim adresi açıldıktan sonra Şekil 
2.1’de gösterilen buton tıklanır ve güncel JASP versiyonunun indirilebileceği pen-
cereye erişilir. Pencere açıldıktan sonra kullanılan işletim sistemine göre buton 
tıklanarak JASP indirilir. Şekil 2.2’de gösterilen pencereye https://jasp-stats.org/
download/ adresinden erişilebilir. Şekil 2.2’de “release notes” köprüsü kullanılarak 
JASP’ın her bir versiyonunda gerçekleştirilen güncellemeler, hata düzeltmeleri ve 
eklentilerine ilişkin bilgilere ulaşılabilir. Şekil 2.2’de yer alan pencere aşağı kay-
dırılınca ise “previous versions” köprüsü kullanılarak geçmiş JASP versiyonlarına 
erişim sağlanabilir. Eski versiyonlara erişim için https://jasp-stats.org/previous-
versions adresi kullanılabilir. Bu kitapta JASP 0.18.3 kullanılması nedeniyle anılan 
versiyon indirilmiştir. Bölüm yazarının kullandığı işletim sisteminin Windows 
olması nedeniyle sonraki adımlar Windows 64bit’e uyumlu JASP’ın kurulumunu 
(JASP 0.18.3 - Windows 64 Bit) açıklayacak biçimde devam etmektedir.
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Şekil 2.1. JASP web sitesi ana sayfası

Şekil 2.2. İşletim sistemleriyle uyumlu JASP versiyonlarını indirme penceresi

JASP 0.18.3 (Windows 64 Bit) isimli kurulum dosyası indirilmek istenen kla-
söre, kurulum dosyası “JASP-0.18.3.0-Windows.msi” varsayılan ismi ve uzantısı 
ile indirilmiştir. JASP’ın bahsedilen versiyonu yaklaşık 927 MB alan kaplamakta-
dır. Kurulum dosyası indirildikten sonra çalıştırılır ve “I accept the terms in the 
Licence Agreement” kutucuğu işaretlenir, sonrasında “Install” butonuna tıklanır. 
Kurulum dosyasını çalıştırmak için virüs tarayıcıları ve çeşitli güvenlik duvarları 
nedeniyle programın kurulumu için özel izin istenebilir. Bu durumlarda kurulum 
dosyasının çalıştırılması için gerekli ayarlamalar yapılmalıdır. Daha önce JASP’a 
ait farklı versiyonlar cihazda kullanıldı ise kurulmak istenen versiyonu ile farklı 
versiyonlar arasında dosyaların eşitlenmesi ve düzenlenmesi vakit alabilir. Prog-
ramın kurulumu Şekil 2.3’te gösterildiği biçimiyle takip edilebilir.

2 JASP ile İstatistiksel Analiz: Uygulamalı Bir Rehber


